20. *Pomponius au liv. 1 sur Quintus-Mucius.*

Quoique le testateur ait transféré le legs à une personne incapable de recevoir de son testament, par exemple s'il a fait ce legs à son propre esclave sans lui accorder la liberté ; malgré que le legs ne soit pas dû aux personnes auxquelles il est transféré, il n'en est cependant pas moins ôté efficacement au premier légataire.

20. *Pomponius lib. 1 ad Quintum Mucium.*

Licet transferam legatum in eum, cum quo nobis testamenti factio non est, sive in servum proprium, cui sine libertate legavero : licet eis non debeatur, nec illi tamen debetur, cui fuerit ademptum. De translatione in eum, cui deberi non potest.

21. *Licinius Rufinus au liv. 4 des Règles.*

On ne peut ôter un legs qu'à celui à qui on l'a donné. Ainsi, si on a fait un legs au fils ou à l'esclave d'autrui, l'ademption qu'on en feroit dans la personne du père ou du maître seroit nulle.

21. *Licinius Rufinus lib. 4 Regularum.*

Legatum nulli alii adimi potest, quam cui datum est. Quapropter si filio aut servo alieno legatum fuerit, domino aut patri legatum adimi non potest. Cui adimi potest.

22. *Papinien au liv. 6 des Réponses.*

Un héritier institué en partie avoit aussi reçu un legs dans le même testament. Le testateur a eu depuis contre lui une haine très-forte, et il s'étoit proposé de faire un autre testament ; il le commença et ne put pas l'achever ; il y passa sous silence celui dont il s'agit. On ne pourra à la vérité lui refuser la qualité et les droits d'héritier ;

22. *Papinianus lib. 6 Responsorum.*

Ex parte heres institutus, etiam legatum acceperat. Eum testator inimicitiiis gravissimis persecutus, cum testamentum aliud facere instituisset, neque perficere potuisset, præterit. Hereditariæ quidem actiones ei non denegabuntur : sed legatum si petat, exceptione doli mali submoventur. De inimicitiiis.

De possessione
empta ex pecunia
legata.

23. *Idem lib. 7 Responsorum.*

Pater inter filios facultatibus divisus, filiam ex ratione primipili commodorum trecentos aureos accipere voluit: ac postea de pecunia commodorum possessionem paravit. Nihilominus fratres et coheredes sorori fideicommissum præstabant. Non enim absumptum videtur, quod in corpus patrimonii versum est. Cum autem inter filios divisio patrimonio, res indivisas ad omnes coheredes pertinere voluisset: ita possessionem ex commodis comparatam dividi placuit, ut in eam superflui pretii filia portionem hereditariam accipiat. Hoc enim eveniret, in bonis pecunia relicta.

24. *Idem lib. 8 Responsorum.*